
D.D.G. n. 534/2024

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11;
VISTO il vigente CCRL dell'Area della dirigenza e degli Enti di cui all'art. 1 della Legge regionale

15 maggio 2000, n. 10 - triennio giuridico - economico 2016 -2018, pubblicato sul S.O. alla
GURS n. 8 del 18 febbraio 2022;

VISTA la legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1. ”Legge di stabilità regionale 2024-2026.”;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Delibera di Giunta regionale n.15 del 22-01-2024 “Bilancio di previsione della

Regione  Siciliana  2024  –  2026.  Decreto  legislativo  23-06-2011,  e  successive
modifiche e integrazioni, Allegato 4/1-9-2 Approvazione del Documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli
indicatori”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  giugno 2011,  n  123 e  successive  modifiche  ed  integrazioni  “
Riforma dei controlli di regolarita' amministrativa e contabile e potenziamento dell' attività'
di analisi e valutazione della spesa …”;

VISTO l’art.68 comma 5  della L.R. 12/08/2014, n. 21;
VISTO l’art.9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”; 
VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il

quale  è stato emanato il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  L.  r.  n.  19/2008.
Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali  di cui all'articolo 49,
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e s.m.i.;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13/02/2023, con il quale all’Ing. Mario La Rocca è stato conferito
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità
Siciliana, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2023;

VISTA la nota del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica prot. n. 123494 del 7/12/2022
"Ripartizione del Fondo della Dirigenza anno 2022 – Circolare esplicativa."

VISTO il D.D.G. n. 2301 del 15/06/2022, con il quale al Dott. Crescente Felice è conferito l'incarico
di dirigente del Servizio 42 Parco Archeologico di Selinunte, Cave di Cusa e Pantelleria;

VISTO il D.D.G. n. 4852 del 13/11/2023 con il quale al Dott. Crescente Felice è conferito l'incarico
di dirigente responsabile ad interim del Servizio 2 Legale e Contenzioso;

VISTO il D.D.G. n. 490 del 07/03/2024 con il quale al Dott. Crescente Felice è revocato a far data
dal  07/03/2024  l'incarico  di  dirigente  responsabile  ad  interim del  Servizio  2  Legale  e
Contenzioso;

CONSIDERATO che il Dott. Crescente Felice dal 15/11/2023 data di immissione nelle funzioni e sino al
06/03/2024 ha svolto l’incarico di dirigente responsabile ad interim del Servizio 2 Legale e
Contenzioso per un periodo superiore a tre mesi non essendo state definite le procedure per
l’assegnazione dell’incarico;



RITENUTO pertanto, che al Dott.  Crescente Felice per il  periodo dal 15/11/2023 e sino alla data del
06/03/2024, va riconosciuto il servizio prestato come dirigente responsabile  ad interim del
Servizio  2  Legale  e  Contenzioso,  ai  fini  dell’indennità  di  risultato,  riferita  al  periodo,
calcolata sulla  retribuzione  di  posizione  di  parte  variabile  pari  ad  €  21.500,00  (Euro
ventunomilacinquecento/00) annui;

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è riconosciuto
al Dott. Crescente Felice per il periodo dal 15/11/2023 e sino alla data del 06/03/2024, il servizio prestato
come Dirigente responsabile ad interim del Servizio 2 Legale e Contenzioso e gli è attribuita la retribuzione
di risultato riferita al periodo, calcolata sulla retribuzione di posizione di parte variabile pari ad €.  21.500,00
(Euro ventunomilacinquecento/00) annui.

Art. 2
Il presente decreto, ai sensi dell'articolo 9 della l.r. 15 aprile 2021, n. 9, sarà trasmesso per la registrazione
alla competente Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, dell’Identità Siciliana, del Turismo, dello Sport e
dello  Spettacolo  della  Regione  Siciliana  e  pubblicato  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi
dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della
l.r. 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 12.03.2024
Il Dirigente Generale

Mario La Rocca


		2024-03-12T13:12:10+0100
	MARIO LA ROCCA




